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DODAJ PAKIET MIESZKAŃCA 2025

Wszystkim użytkownikom 
Ożarowskiej Karty Miesz-
kańca przypominamy, że 
aktualnie obowiązujący Pa-
kiet Mieszkańca 2024 traci 
swoją ważność z dniem 31 
maja 2025 r. Aby zachować ciągłość korzystania 
ze wszystkich  zniżek i ofert specjalnych przygoto-
wanych dla mieszkańców, każdy użytkownik OKM 
powinien przed upływem tego terminu dodać na 
swoim koncie nowy Pakiet Mieszkańca 2025. Bez ak-
tywacji nowego pakietu obowiązującego od 1 czerw-
ca 2025 r. nie można będzie skorzystać z karty. 
Dodanie pakietu możliwe jest on line w aplikacji dla 
osób zameldowanych na terenie gminy. Mieszkańcy 
weryfikujący się na podstawie PIT muszą przedsta-
wić dokument potwierdzający rozliczenie podatku 
za 2024 rok.

JAK TO ZROBIĆ?

1. Zaloguj się na swoje konto na 
okm.ozarow-mazowiecki.pl 

2. Kliknij Dodaj nowe pakiety, wybierz Pakiet miesz-
kańca 2025. 
W przypadku wygaśnięcia cechy mieszkańca Gminy 
Ożarów Mazowiecki zostaniesz poproszony o dodanie 
dokumentu weryfikacyjnego np. PIT za 2024 rok.

3. Zaznacz odpowiednie zgody i kliknij Wyślij wniosek.

Ważne: Jeśli jesteś administratorem konta rodzin-
nego, dodaj Pakiety mieszkańca 2025 dla wszyst-
kich osób w swojej rodzinie, które chcą korzystać 
z Karty Mieszkańca.

Pakiet mieszkańca 2025 można dodać również 
w Centrum Obsługi Ożarowskiej Karty Mieszkańca, 
ul. Poznańska 165 - poniedziałek, wtorek, czwartek, 
piątek 08:00-16:00; środa 09:00-17:00.

Ożarowska Karta Mieszkańca – Pakiet mieszkańca 
2025/Pakiet seniora 2025 to również nowe zniżki 
i nowi partnerzy programu.  
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Do dyspozycji mieszkańców jest w tym roku 700 tys. zł. Maksymalna wartość jednego projektu inwestycyjnego nie może 
przekroczyć 40 tys. zł brutto, zaś projektu nieinwestycyjnego 20 tys. zł brutto.

Jakie projekty mogą być finansowane z Budżetu Obywatelskiego?
Ze środków budżetu obywatelskiego mogą być finansowane zadania należące do zadań własnych gminy, które mają 
charakter inwestycyjny i nieinwestycyjny.

Kto może zgłaszać projekty do Budżetu Obywatelskiego?
Każdy mieszkaniec gminy Ożarów Mazowiecki może złożyć maksymalnie jeden projekt. 
Osoba małoletnia, poniżej 13 roku życia, składa projekt za pośrednictwem rodzica lub opiekuna prawnego.

Gdzie będzie można pobrać i oddać po wypełnieniu formularz 
zgłoszeniowy projektu do Budżetu Obywatelskiego?
Druk formularza zgłoszenia projektu do budżetu obywatelskiego w wersji papierowej dostępny będzie w kancelarii 
urzędu oraz w filii Domu Kultury Uśmiech w Józefowie, ul. Fabryczna 15, a także w formie do wydruku w BIP oraz na de-
dykowanej stronie internetowej.

Projekt może zostać złożony w formie: 
 ▶ papierowego formularza zgłoszeniowego składanego:

• w siedzibie urzędu;
• w filii Domu Kultury Uśmiech w Józefowie, ul. Fabryczna 15; 
w godzinach pracy tych instytucji;

 ▶  w systemie informatycznym.

Harmonogram 2025 r.
Zgłaszanie projektów 15 maja - 16 czerwca

Weryfikacja projektów 17 czerwca - 24 lipca

Wyniki oceny projektów do 28 lipca 

Ogłoszenie listy projektów zakwalifikowanych do głosowania do 5 września

Głosowanie przez mieszkańców gminy Ożarów Mazowiecki 
na zakwalifikowane projekty

15 września - 3 października

Ustalenie wyników głosowania 6 października - 13 października

Ogłoszenie listy projektów wybranych w głosowaniu do 15 października

Realizacja projektów wybranych w głosowaniu rok budżetowy 2026

ZGŁOŚ PROJEKT I MIEJ  WPŁYW NA ROZWÓJ GMINY. 
MOŻE TO TWÓJ POMYSŁ ZOSTANIE ZREALIZOWANY W 2026 ROKU?

budzetobywatelski.ozarow-mazowiecki.pl

Andrzej Cichal
Przewodniczący Rady Miejskiej
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W PRZYGOTOWANIU

Co zostało zrobione dotychczas?

 Jednym z pierwszych etapów było podjęcie przez Radę 
Miejską w Ożarowie Mazowieckim w dniu 29 sierpnia 2024 
roku uchwały w  sprawie przystąpienia do sporządzenia 
SRG oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania strategii, w tym trybu konsultacji. W paździer-
niku ubiegłego roku przeprowadzono ankietę, która była 
jednym z wielu elementów potrzebnych do diagnozy sytu-
acji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Ożarów 
Mazowiecki z  uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych 
na potrzeby opracowania Strategii Rozwoju Gminy Ożarów 
Mazowiecki na lata 2024-2030. Zarówno z  diagnozą, jak 
i projektem strategii można zapoznać się na stronie interne-
towej Gminy Ożarów Mazowiecki oraz osobiście w Urzędzie 
Miejskim w Ożarowie Mazowieckim, ul. Kolejowa 2. 

Co realizujemy obecnie?

 Kolejnym ważnym etapem są konsultacje nad pro-
jektem SRG, które trwają od  29 kwietnia i zakończą się 
3 czerwca br. Częścią konsultacji będzie m.in. spotka-
nie zaplanowane na 28 maja br., na którym będzie 
można porozmawiać zarówno z pracownikami Urzę-
du Miejskiego jak i  przedstawicielami firmy konsul-
tingowej. 

 Konsultacje przeprowadzane są z  mieszkańcami 
gminy, sąsiednimi gminami, ich związkami, lokalnymi 
partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz z dyrek-
torem regionalnym zarządu gospodarki wodnej Pań-
stwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
 Projekt SRG zostanie również przekazany do Zarzą-
du Województwa Mazowieckiego w celu wydania opinii 
dotyczącej sposobu uwzględniania ustaleń i  rekomen-
dacji w  zakresie kształtowania i  prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie, określonych w strategii 
rozwoju województwa. 

Co dalej?

 W  terminie 30 dni od zakończenia konsultacji, 
przygotowane zostanie sprawozdanie z  przebiegu 
i  wyników konsultacji, zawierające w  szczególności 
ustosunkowanie się do ewentualnych uwag wraz z uza-
sadnieniem. Sprawozdanie zamieszczone zostanie na 
stronie internetowej Gminy Ożarów Mazowiecki. 
 Informacje jak i  wszelkie dokumenty w  sprawie 
opracowania SRG dostępne są na stronie internetowej 
ozarow-mazowiecki.pl w  zakładce Strefa Gospodarcza 
–> Dokumenty Strategiczne –> Strategia Rozwoju Gmi-
ny Ożarów Mazowiecki na lata 2024-2030. 

Paweł Kanclerz
Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego

 W 2024 roku rozpoczęły się prace nad opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Ożarów 
Mazowiecki na lata 2024-2030 (dalej SRG).
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GMINNE INWESTYCJE DROGOWE
 W ramach corocznych zadań inwestycyjnych pro-
wadzone są działania zmierzające do poprawy in-
frastruktury drogowej na terenie gminy. Obecnie 
realizowane są projekty na przebudowę 12 dróg 
gminnych o łącznej długości ok. 10,5 km, co zostało 
zobrazowane w poniższej tabeli.
 W  ramach prowadzonych inwestycji, zależnie od 
możliwości technicznych, drogi wyposażone są w  sys-
temy odwodnieniowe, chodniki lub drogi dla rowerów 
i pieszych oraz oświetlenie uliczne. 
 Jednocześnie pracujemy nad opracowaniami związa-
nymi z  budową wiaduktów wzdłuż dróg wojewódzkich 
nr 718 (ul. Ceramicznej) i  701 (ul. Konotopskej/Ożarow-
skiej). Wiadukty pozwolą na bezkolizyjne pokonywanie 
torów kolejowych oraz bezpieczniejszą i  sprawniejszą 
przeprawę na południe od linii kolejowej. 
Projektujemy również bezpieczniejsze włączenie dróg do 
ulicy Poznańskiej poprzez przeprojektowanie skrzyżowa-
nia z ul. Warszawską 
(DW700) w  postaci 
sygnalizacji świetl-
nej, ulicą Zamoy-
skiego również 
w  oparciu o  sygna-
lizację świetlną. 
 Z  uwagi na kur-
sowanie autobu-
sów ZTM oraz zato-
ry na skrzyżowaniu 
ulicy Sochaczew-
skiej i Szeligowskiej, 
podjęliśmy temat 
rozbudowy skrzy-
żowania. Rozbudo-
wa zapewni możli-
wość bezpiecznego 
poruszania się au-
tobusu przegubo-
wego oraz upłynni 
ruch poprzez budo-
wę zatok autobuso-
wych. 

 Oprócz już prowadzonych projektów w tym roku pla-
nujemy ogłoszenie przetargów na wykonanie dokumen-
tacji dla budowy/rozbudowy:
1. ulic Dereniowej, Głogowej, Bez nazwy 68 i odcinek 

ul. Orzechowej wraz ze skrzyżowaniami z ul. Strzy-
kulską i Sochaczewską

2. ulic Strumykowej, Poprzecznej, Karłowicza i Nieme-
na w Wolicy

3. ulicy Brzegowej w Ołtarzewie
4. chodnika wzdłuż ulicy Mazowieckiej w  Ożarowie 

Mazowieckim
5. Ścieżek rowerowych wzdłuż ul. Poznańskiej – za-

projektuj i wybuduj
6. ulicy Gierymskiego od Zgody do Wolności.

Łukasz Czyż 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów

Gminne Inwestycje Drogowe - Projekty

Lp Nazwa drogi Nawierzchnia Długość [m] Szerokość [m]

1 Parkowa w Ożarowie Maz. bitumiczna 231 6

2 Wschodzącego Słońca bitumiczna 450 6

3 Kapucka (Od Widok do Kanału Ożarowskiego) bitumiczna 305 6

4 Kapucka (od Nadbrzeżnej do Wygodnej) bitumiczna 1226 6

5 Wygodna wraz z odcinkiem Kapuckiej bitumiczna 2120 6

6 Piłsudskiego (od Kapuckiej do Szkolnej) kostka betonowa 320 5,5

7 Widok kostka betonowa 325 5,5

8 Modrzejewskiej bitumiczna 950 6

9 Biedronki bitumiczna 588 5,5

10 Radziwiłłów bitumiczna 452 7

11 odcinek Południowej bitumiczna 80 5

12 Stołeczna bitumiczna 3505 6

2

8

3 6

4

7

1112

1 4

3

9
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2

1

6
5

Drogi projektowane

Drogi w trakcie przetargu
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TA 5  kwietnia 2025 r. odbył się  XXXIX  Rajd „Szlakiem Naszej 

Historii” im. por.hm. Jana Cierlińskiego.  Organizatorem rajdu jest 
Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej, Urząd Miejski w Oża-
rowie Mazowieckim oraz  Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza 
Kusocińskiego  w Ożarowie Mazowieckim. Rajd jest kontynuacją 
cyklu rajdów historyczno – patriotycznych,  przypominających 
najważniejsze wydarzenia XX wieku. Tegoroczny odbył się pod 
hasłem:  Armia Krajowa – zbrojne ramię Polskiego Państwa Pod-
ziemnego .  W tym roku honorowy patronat nad Rajdem objął ZG 
ŚZŻAK. Okręg objęty wydarzeniem  stanowią: dzielnica Włochy m.st. Warszawy, Pruszków, Piastów, Ożarów Mazo-
wiecki, Lesznowola, Raszyn.

Szkoła  Podstawowa nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w Ożarowie Mazowieckim  już po raz piętnasty była  organizatorem 
rajdu  na  obszarze gminy Ożarów Mazowiecki.   W dniu rajdu jego uczestnicy, podzieleni wcześniej na patrole, po rejestracji, 
otrzymaniu znaczków i map, wyruszali w trasę.  Na naszym terenie uczniowie szkół  podstawowych  dotarli  do  dziewięciu 
miejsc pamięci. Na każdym z nich młodzi ludzie mogli  dowiedzieć się o wydarzeniach, które rozegrały się w danym miejscu. 
Źródłem wiedzy  byli  członkowie Koła nr 7 „Jaworzyn- AK”,  Stowarzyszenia Ożarowski Portal Historyczny, 22 Ożarowskiej  
Drużyny Harcerskiej, oraz nauczyciele, absolwenci i uczniowie naszej szkoły. 

         W  XXXIX   Rajdzie  „Szlakiem Naszej Historii” wzięło  udział 557  uczestników, którzy w 87 patrolach pieszych  od-
wiedzili miejsca  pamięci z terenu Ożarowa Mazowieckiego, Ołtarzewa 
i Bronisz. Podczas spotkań uczestnicy mogli  zapalić znicz, oddać hołd  
poległym, którzy oddali  życie za naszą wolność. Rajd, mimo podkre-
ślenia wydarzeń historycznych  i ogromnych walorów  edukacyjnych, 
ma również charakter imprezy turystyczno-sportowej. W tym roku 150 
uczestników rajdu, otrzymało od  Wydawnictwa Instytutu Pamięci Na-
rodowej Biuletyn upamiętniający bohaterów, którzy walczyli o wolność 
Polski, w tym także tych związanych  z Armią Krajową.

          Cieszy nas fakt, że dzieci i młodzież wraz z  wychowawcami  
wykazują duże zainteresowanie imprezą, chętnie biorą w  niej udział 
i zdobywają wiedzę  o historii naszego kraju. Rajd  ma na celu kształto-
wanie odpowiednich postaw, zachowań dzieci  i młodzieży, uczy więzi 
z małą Ojczyzną, rozbudza zainteresowania sprawami regionu, przybli-
ża jego historię. Mam  nadzieję, że za rok spotkamy się ponownie na 
jego szlaku.                                                                                            

 Ewa Felczak – wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Ożarowie Maz.                             

XXXIX  Rajd „Szlakiem Naszej Historii”

 Biblioteka Główna w Ożarowie Mazowieckim sta-
ła się wiosną 2025 roku miejscem ciekawych spotkań 
w  ramach cyklu „Warsztaty z  kulturą w  Bibliotece”. 
Razem z Aleksandrą Drzewiecką z Oddziału dla Dzie-
ci i Młodzieży uczestnicy mieli okazję zgłębić fascy-
nujący świat Polskiego Języka Migowego (PJM) oraz 
wyruszyć w smakowitą, kulinarną podróż po Polsce, 
odkrywając bogactwo kultury (nie tylko kulinarnej) 
w różnorodnych odsłonach.
 Podczas pierwszego ze spotkań, poświęconego Pol-
skiemu Językowi Migowemu, prowadząca warsztaty 
wprowadziła zarówno dzieci, jak i dorosłych w świat Kul-
tury Głuchych oraz w  tajniki wizualno-przestrzennego 
PJM. Uczestnicy przekonali się, że miganie to nie tylko ru-
chy rąk, ale także bogata mimika twarzy i postawa ciała. 
Podczas dyskusji poruszono wiele kwestii dotyczących 
życia Głuchych, obalając powszechne mity i  podkreśla-

jąc, że PJM jest pełnoprawnym i ekspresyjnym językiem. 
Nie zabrakło praktycznej nauki podstawowych zwrotów, 
prostych zdań oraz alfabetu migowego, a  lektura frag-

WARSZTATY Z KULTURĄ W BIBLIOTECE: 
FASCYNUJĄCY ŚWIAT POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO 

I KULINARNE PODRÓŻE PO POLSCE
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„KSIĄŻKA I RÓŻA” 2025: 
RADOSNE ŚWIĘTO LITERATURY W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, obcho-
dzony corocznie 23 kwietnia, to dla Bibliotek i Biblio-
tekarzy niezwykła okazja, by podzielić się swoją pasją 
i  radością z  Czytelnikami, wychodząc poza placówki 
z serdecznym uśmiechem, różami i książkami. W oża-
rowskiej Bibliotece Publicznej ta piękna tradycja trwa 
już od blisko 10 lat. Tego dnia wyruszamy na ulice, pla-
ce zabaw, do urzędów i lokalnych firm, by obdarować 
napotkane osoby różami i książkami. 

W  Bibliotece Głównej akcję wsparli uczniowie po-
bliskich szkół. W przygotowaniu kwiatów pomogła mło-
dzież z klasy 7D ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza 
Kusocińskiego w Ożarowie Mazowieckim wraz z paniami 
Anną Smagą i Katarzyną Grzegorczyk. W radosnym prze-
marszu przez miasto wzięła udział, jak co roku, pełna 
entuzjazmu grupa z Zespołu Szkół nr 1 w Ożarowie Ma-
zowieckim pod czujnym okiem pani Elżbiety Kubiszew-
skiej-Krasowskiej.

Wraz z  Dyrektor Biblioteki Publicznej Anitą Nowiń-
ską, młodzi ambasadorzy czytelnictwa zawitali m.in. do 
Urzędu Miejskiego w  Ożarowie Mazowieckim, Starostwa 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego oraz Domu Kultury 
„Uśmiech”. Podczas tych nieformalnych, ale jakże miłych 
i niespodziewanych wizyt, zostali ciepło przyjęci, a w krót-
kich rozmowach naturalnie pojawiły się tematy książkowe. 
W miłej pamięci młodzieży i biblio-
tekarzy zostanie zwłaszcza ser-
deczne przyjęcie przez Burmistrza 
Pawła Kanclerza. Wieczorem tego 
dnia róże trafiły natomiast do czy-
telników odwiedzających placów-
kę, w tym także w ręce uczestników 
spotkania Dyskusyjnego Klubu Ko-
miksowego.

W Filii nr 1 w Józefowie, poza 
pięknymi różami, rozdano koszyk 
książek. Uśmiechnięte Bibliotekarki 
pojawiły się m.in. na placu zabaw 
przy Filii oraz na józefowskim osie-
dlu. Napotkane osoby reagowały 
z  wielką sympatią i  radością na 

miły gest obdarowania kwiatami i nową lekturą, chętnie 
wdając się w  rozmowy o  swoich czytelniczych pasjach 
i bogatej ofercie Biblioteki. Każdy, kto tego dnia odwiedził 
Filię, również miał okazję otrzymać różę i wybrać dla siebie 
interesującą książkę. Róże, jako wyraz uznania i sympatii, 
otrzymali także uczestnicy czwartkowych zajęć w  Filii – 
spotkania Klubu Pasjonatów oraz kreatywnych warszta-
tów z  cyklu „Wiosenna chwila z  książką”. Podziękowania 
i  symboliczne kwiaty za owocną i  regularną współpracę 
powędrowały też do zaprzyjaźnionych sąsiednich instytu-
cji – Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Płocho-
cinie oraz Przedszkola Publicznego w Józefowie.

W  Filii nr 2 w  Święcicach pięknymi różami obdaro-
wani zostali zarówno przybyli do Biblioteki Czytelnicy, jak 
i panie z Koła Gospodyń Wiejskich, które z pasją przygoto-
wywały pyszne lokalne przysmaki tuż obok.

Za ufundowanie ponad 200 pięknych róż serdecznie 
dziękujemy Warszawskiemu Rolno-Spożywczemu Rynko-
wi Hurtowemu Bronisze, całorocznemu Mecenasowi wy-
darzeń bibliotecznych. Z niecierpliwością czekamy na ko-
lejne spotkanie za rok, ale oczywiście już dziś serdecznie 
zapraszamy do odwiedzania naszych Bibliotek!

Biblioteka Publiczna 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

mentów książki „Powiedz to w mig” dodatkowo wzboga-
ciła wiedzę uczestników. Nauka poprzez zabawę, w tym 
kalambury i  zgadywanki, sprawiła, że przyswajanie no-
wego języka było nie tylko pouczające, ale i przyjemne.
 Kolejne warsztaty, zatytułowane „Obiady czwartkowe 
– ziemniaki, grule czy pyry?”, przeniosły uczestników w ku-
linarną podróż po Polsce. Wspólnie odkrywano regional-
ne smaki i ciekawostki związane z tradycyjnymi polskimi 
daniami. Szczególną uwagę poświęcono ziemniakowi, po-
znając jego historię w polskiej kuchni oraz różnorodne re-
gionalne nazwy. Zaprezentowano także mniej znane wa-
rzywa i  omówiono dania charakterystyczne dla różnych 
regionów Polski, tworząc wspólnie kulinarną mapę kraju. 
Nie zabrakło opowieści o cennych przyprawach, najdroż-

szej kawie świata czy pizzy z  płatkami złota, a  także za-
bawnych zgadywanek i kalamburów. Po tak smakowitym 
spotkaniu wielu uczestników z pewnością nabrało ochoty 
na dalsze kulinarne wycieczki.
 Oba spotkania z cyklu „Warsztaty z kulturą w Bibliote-
ce” cieszyły się dużym zainteresowaniem i aktywnością 
uczestników, którzy zadawali wiele pytań i z ciekawością 
angażowali się w proponowane aktywności. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim za udział w  tych inspirujących 
wydarzeniach i już teraz zapraszamy na kolejne ciekawe 
spotkania w naszych placówkach!

Biblioteka Publiczna 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim
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 W  dzisiejszych czasach, kiedy tempo życia jest 
coraz szybsze, nie znamy naszych najbliższych sąsia-
dów, inicjatywy społeczne są niezwykle ważne dla 
budowania silnych i zintegrowanych społeczności.
 Na jednym z  osiedli przy ul. Dmowskiego w  Oża-
rowie, w  marcu tego roku rozpoczęła się  wyjątkowa 
akcja społeczna mająca na celu zazielenienie osiedla. 
Początek akcji poprzedziło głosowanie uchwały wspól-
noty o przeznaczeniu ponad 100 000 zł na ten cel. Aby 
zoptymalizować koszty, mieszkańcy postanowili własną 
pracą przyczynić się do poprawy jakości życia na osie-
dlu. W dwie kolejne soboty posadzili na osiedlu ponad 
50 dużych drzew, które w krótkim czasie przyniosą wie-
le praktycznych korzyści oraz urokliwy efekt wizualny. 
Drzewa, które zostały posadzone, to całkiem duże eg-
zemplarze mierzące od 4 do 6 metrów wysokości. Dzięki 

takim wymiarom bardzo szybko dostarczą cień, który da 
wytchnienie, przyciągnie ptaki oraz poprawi kondycję 
pozostałej zieleni, chroniąc ją podczas letnich upałów. 
Drzewa pojawiły się również na placu zabaw, co da po-
trzebną dzieciom osłonę od słońca. Wśród nowych nasa-
dzeń znalazły się różnorodne gatunki takie jak: Wiąz co-
lumella - 12 drzew, Prunus kanzan - 7 drzew, Dąb błotny 
- 3 drzewa, Acer red sunset - 6 drzew, Grab fastigiata - 9 
drzew, Catalpa aurea - 6 drzew, Ambrowiec amerykański 
- 8 drzew.
 Akcja sadzenia drzew była skrupulatnie zaplanowana 
i w pełni przeprowadzona przez samych mieszkańców, 
którzy zorganizowali się w  społeczną grupę roboczą. 
Nad projektem czuwał nowo wybrany Zarząd Osiedla, 
składający się z  mieszkańców, co dodatkowo sprzyjało 
integracji i  wspólnemu działaniu. Jedną z  atrakcji był 
grill, przy którym mogliśmy się bliżej poznać. Jak przy-

znają organizatorzy, dzięki wysiłkowi i  zaangażowaniu 
wszystkich udało się zrealizować ten etap optymalnie 
i niskobudżetowo. W całym przedsięwzięciu nieocenio-
ną pomocą okazał jeden z  naszych sąsiadów - Łukasz, 
właściciel firmy projektującej i wykonującej ogrody oraz 
zielone przestrzenie. Dzięki jego doświadczeniu i kom-
petencjom udało się przeprowadzić prace sprawnie 
i  profesjonalnie. Nadzór i  pomoc Łukasza dały solidne 
podstawy tego projektu. 
 Sadzenie drzew to dopiero początek  zazielenienia 
osiedla. W kolejnym etapie (jesienią) planowane są na-
sadzenia krzewów oraz roślin ozdobnych, co jeszcze bar-
dziej upiększy nasze najbliższe otoczenie. 
 Dzięki takim akcjom lokalne społeczności stają się 
silniejsze i  bardziej zintegrowane. Sadzenie drzew na 
osiedlu Dmowskiego, to doskonały przykład tego, jak 

oddolna inicjatywa może przyczynić się do poprawy 
jakości życia mieszkańców. Zaangażowanie, solidarność 
oraz praca na rzecz wspólnego dobra doprowadziły do 
stworzenia zielonego serca osiedla, które będzie służyć 
wszystkim przez wiele lat. Mieszkańcy Ożarowa poka-
zali, że razem można osiągnąć wiele, a nasza inicjatywa 
z  pewnością będzie inspiracją dla innych społeczności. 
To dopiero początek zielonego planu, który z pewnością 
jeszcze bardziej upiększy i zazieleni osiedle Dmowskie-
go. Mieszkańcy pokazali, że wspólne działania mogą 
przynieść wymierne rezultaty. Zachęcamy inne spo-
łeczności do podejmowania podobnych inicjatyw, które 
przyczynią się do poprawy jakości życia i integracji sąsia-
dów.

Zarząd Osiedla Dmowskiego

ZIELONE SERCE OSIEDLA.
INICJATYWA INTEGRUJĄCA MIESZKAŃCÓW
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 Dom Kultury „Uśmiech” został uhonorowany tytu-
łem Perły Kultury w IX edycji plebiscytu „Perły Mazow-
sza”! To wyróżnienie przyznawane jest inspirującym 
i wartościowym inicjatywom kulturalnym w powiecie, 
a jego zdobycie jest dowodem uznania dla pracy, pa-
sji i zaangażowania w budowanie lokalnej tożsamości 
poprzez kulturę.
 Plebiscyt „Perły Mazowsza”, realizowany pod patro-
natem Marszałka Województwa Mazowieckiego, jest 
największą inicjatywą na Mazowszu, której celem jest 
uhonorowanie osób, organizacji oraz instytucji mających 
kluczowy wpływ na rozwój, promocję i budowanie tożsa-
mości regionalnej. Doceniane są osiągnięcia w takich dzie-
dzinach jak przedsiębiorczość, kultura, sport, turystyka, ak-
tywność społeczna oraz ochrona środowiska. W IX edycji 
do plebiscytu dołączył m.in. powiat warszawski zachodni.
 Wyróżnienie Perły Kultury przyznawane jest w  opar-
ciu o głosy mieszkańców oraz niezależną ocenę Kapituły, 
w skład której wchodzą przedstawiciele samorządów oraz 
laureaci poprzednich edycji. 
 Uroczysta Gala Powiatowa, która odbyła się 11 kwiet-
nia 2025 r. w Centrum Kultury Izabelin, z udziałem przed-
stawicieli władz samorządowych oraz licznych gości, była 
nie tylko świętem zwycięzców, ale i całej społeczności, któ-
ra wspiera kulturę i aktywnie w niej uczestniczy. 
 Otrzymanie Perły Kultury przez Dom Kultury „Uśmiech” 
to sukces wszystkich… Pracowników, Artystów, Uczestni-
ków i Partnerów, bez których ta nagroda nie byłaby moż-
liwa. Bowiem od blisko pięćdziesięciu lat Dom Kultury 
„Uśmiech” jest nie tylko miejscem wydarzeń artystycznych, 

ale przede 
w s z y s t k i m 
przestrzenią 
łączącą ludzi – 
mieszkańców 
różnych po-
koleń, pasjo-
natów sztuki, 
twórców i  od-
biorców. Or-
ganizowane 
tu koncerty, 
spektakle, wy-
stawy, warsz-
taty i  projekty 
edukacyjne na 
stałe wpisują 
się w  kultural-
ny krajobraz 
gminy, integrując społeczność i promując lokalne talenty.
 Dom Kultury poprzez działania twórcze i  edukacyjne 
buduje mosty między tradycją a nowoczesnością. Robi to 
od wielu lat – konsekwentnie tworzy przestrzeń, w której 
każdy może odkryć swój potencjał, rozwijać pasje i  do-
świadczać kultury.
 Dziękujemy, że Dom Kultury „Uśmiech” jest dla Was 
sercem lokalnej kultury i doceniacie nasz wkład w roz-
wój kultury na Mazowszu!

Małgorzata Wdowiak
Dom Kultury „Uśmiech” 

DOM KULTURY „UŚMIECH” 
LAUREATEM PERŁY KULTURY 2024

MAGICZNY MURAL PRZY PRZEDSZKOLU PUBLICZNYM NR 1
W  dniach 01 - 05.05.2025 r. wykonane zostało 

niezwykłe dzieło sztuki, które zwykłą ścianę zmieniło 
w bajkową scenerię.

Mural,  zaprojektowany  przez  Ewę  Barwińską, a na-
malowany przez Jacka Pawika Kułakowskiego, wzbogacił 
pejzaż naszego miasta. Przedstawia coś, co każdy z  nas 
pamięta - przepiękny świat wyobraźni - pełny magii, do-
bra i cennych wartości.

Mural powstał tuż obok równie bajkowej, zamko-
wej architektury - Przedszkola Publicznego nr 1, którego 
Rada Rodziców zasponsorowała jego wykonanie. Nadaje 
on magicznego klimatu, którego doświadczają nie tylko 

dzieci uczęszczające do placówki, ale również ich rodzi-
ce, pozwalając przenieść się w świat dziecięcych marzeń. 
Stał się nie tylko ozdobą, ale i inspiracją do rozmów, za-
baw i kreatywnych działań najmłodszych.

Wyjątkowe dzieło dopełnia baśniową przestrzeń 
i zmienia ją wokół Przedszkola w miejsce pełne ciepła, ra-
dości i niezwykłych doznań artystycznych, które na długo 
pozostaną w pamięci każdego odwiedzającego.

Bożena Nasielska
Dyrektor Przedszkola
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28 kwietnia 2005 r. uchwałą Rady Powiatu War-
szawskiego Zachodniego utworzono Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Powiatową 
Stację Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszaw-
skiego Zachodniego z  siedzibą w  Błoniu. Z  okazji 
zbliżającego się jubileuszu Stacji o rozmowę poprosi-
liśmy Piotra Kosyla – Dyrektora PSRM.

Od 20 lat obserwujemy dynamiczny rozwój Powia-
towej Stacji Ratownictwa Medycznego Powiatu War-
szawskiego Zachodniego. Zawdzięczamy go odpowied-
niej strategii rozwoju firmy prowadzonej przez Dyrektora 
Piotra Kosyla, który potrafi dostosowywać działanie Sta-
cji do stale zmieniających się przepisów prawa i rosnącej 
skali potrzeb, bowiem na terenie działalności pogotowia 
osiedla się coraz więcej osób. 

Jak pracuje się w Powiatowej Stacji Ratownictwa 
Medycznego?  
– Praca w pogotowiu nie jest zwykłą pracą. To specyficzna 
służba, pomoc ludziom w  po-
trzebie. Praca jest ciężka, stre-
sująca, dyżury trwają 12 godzin 
lub 24 godziny. Jednak daje ona 
ogromną satysfakcję. Każde ura-
towane ludzkie życie przynosi 
radość, a podziękowania od pa-
cjentów są najlepszą nagrodą 
za poniesiony trud. Dziś działa-
my na terenie trzech powiatów: 
warszawskiego zachodniego, 
grodziskiego i  żyrardowskiego. 
Mieszka tu ponad 300 tys. osób. 
W  ciągu doby każda z  naszych 
12 karetek wyjeżdża przeważ-
nie 7-12 razy. Mamy dodatkowo 
jeszcze 4 karetki rezerwowe. 
W ubiegłym roku nasze zespoły 
ratownictwa medycznego wy-
jeżdżały w ciągu miesiąca ok. 2200 razy, to daje blisko 26 
tys. wyjazdów rocznie – mówi Dyrektor Piotr Kosyl.
– Praca w stacji jest przysłowiową szkołą życia. Kilku ra-
towników, którzy zdobywali u nas doświadczenie, trafiło 
do prestiżowej placówki, jaką jest Lotnicze Pogotowie 
Ratunkowe. Helikoptery codziennie startują z  warszaw-
skiego Bemowa i  okolic Łodzi. Dziś nasi dawni pracow-
nicy są tam dyspozytorami, szkoleniowcami i  latają po-
magać ofiarom wypadków drogowych. To imponująca 
droga zawodowa. 
Jaka będzie przyszłość PSRM?
– Nasz świat stale się zmienia. Przed ratownikami me-
dycznymi pojawiają się nowe wyzwania. Jednym z nich 
jest konieczność stałego podnoszenia kompetencji me-
dycznych w dziedzinach: kardiologii, pediatrii, neurologii 
czy psychologii, a  także rozwijania umiejętności radze-
nia sobie w  sytuacjach kryzysowych. Ratownicy w  co-
dziennej pracy coraz częściej doświadczają sytuacji nie-
bezpiecznych. Media informują nas często o atakach na 
osoby udzielające pomocy. Jeden z  takich przypadków, 

kilka tygodni temu, zakończył się tragicznie. Rozważa się 
zatem wprowadzenie kursów samoobrony dla członków 
zespołów ratownictwa medycznego i  wyposażenie ich 
w kamizelki nożoodporne. 

Ważnym wyzwaniem jest ciągła modernizacja in-
frastruktury, unowocześnienie miejsc wyczekiwania, 
budowa wiat garażowych dla ambulansów, czy też 
wyposażenie Zespołów Ratownictwa Medycznego 
w  najnowszy sprzęt medyczny, który podniesie bezpie-
czeństwo wszystkich mieszkańców zachodniej części Ma-
zowsza. Już dziś dysponujemy takim wyposażaniem jak: 
defibrylatory umożliwiające teletransmisję zapisu EKG 
czy urządzeniami do automatycznego uciskania klatki 
piersiowej przy przywracaniu krążenia. Staramy się two-
rzyć jak najlepsze warunki pracy dla wszystkich członków 
zespołu ratownictwa medycznego. Wszystkie te działa-
nia mają na celu poprawę jakości i  efektywności usług 
ratownictwa medycznego w powiatach, które zabezpie-

czamy, i  co za tym idzie – zwiększenie bezpieczeństwa 
mieszkańców tych terenów. Moim zdaniem w przyszłości 
trzeba będzie powiększyć liczbę zespołów ratowniczych 
na terenie naszego działania. Już teraz przydałyby się do-
datkowe karetki w Ożarowie Mazowieckim, Łomiankach 
i Grodzisku Mazowieckim. 
Jubileusz cieszy i zobowiązuje...
– Z okazji 20-lecia PSRM chciałbym podziękować wszyst-
kim Pracownikom i  Współpracownikom za zaangażo-
wanie, trud pracy i współdziałanie w  rozwoju placówki. 
To dzięki Wam jesteśmy w stanie stale poprawiać jakość 
pracy i  skutecznie ratować zdrowie i  życie ludzi. Życzę 
Wszystkim Państwu satysfakcji z pracy, sukcesów zawo-
dowych i motywacji do podejmowania dalszych ambit-
nych zadań. Dziękuję również serdecznie Zarządowi i Ra-
dzie Powiatu Warszawskiego Zachodniego za wieloletnią 
owocną współpracę i pomoc w rozwoju Stacji – powie-
dział Dyrektor Piotr Kosyl.

                                     Marcin Łada

DZIAŁAMY DLA ZDROWIA I ŻYCIA!
20 lat Powiatowej Stacji Ratownictwa Medycznego w Powiecie Warszawskim Zachodnim



11Informator Ożarowski 4/157 2025

ŚWIĘTUJEMY KONSTYTUCJĘ, 
ŚWIĘTUJEMY WOLNOŚĆ
- WIWAT 3 MAJA

Początek maja, potocznie zwany majówką, dla wielu 
z  nas stanowi okazję do zasłużonego wypoczynku. I  choć 
pokusa by oddać się wyczekiwanym promieniom słońca 
i  upojnej aurze wiosny w  rozkwicie jest wielka, nie wolno 
nam zapominać o symbolice wydarzeń, które 234 lata temu 
dały podwaliny, by tę szeroko rozumianą „wolność” teraz ce-
lebrować.

Choć historycznie uchwalenie w  1791 roku Ustawy Rzą-
dowej, zwyczajowo zwanej Konstytucją 3 Maja, nie zapobiegło 
późniejszym rozbiorom, a  tym samym długiej i  krwawej wal-
ce o powrót na mapy Europy i świata, to sam akt determinacji 
i  przebiegłości ówczesnych ustawodawców, z  królem Stanisła-
wem Augustem Poniatowskim na czele, dały iskrę, która pozwo-
liła przetrwać mroczne czasy zaborów.

Dlatego, w świecie nie mniej skonfliktowanym i nie bardziej 
oczywistym w kwestii obowiązujących sojuszy co wówczas, tak 
istotnym jest, by czcić pamięć naszych bohaterów, którzy na oł-
tarzu wolności złożyli nie raz najwyższą z ofiar.

Nie dziwi zatem, że obchody 3 maja rozpoczęliśmy od uro-
czystego złożenia kwiatów i oddania hołdu poległym strażakom 
pod krzyżem na rogu ulic Poznańskiej i  Strażackiej. Następnie 
uroczystości przeniosły się do Sanktuarium Miłosierdzia Boże-
go, gdzie wzięliśmy udział w nabożeństwie w intencji Ojczyzny 
i  mieszkańców Gminy Ożarów Mazowiecki. W  uroczystościach 
uczestniczyli przedstawiciele samorządu na czele z Burmistrzem 
Ożarowa Mazowieckiego Pawłem Kanclerzem, Radni Rady Miej-
skiej z Przewodniczącym Andrzejem Cichalem oraz poczty sztan-
darowe kombatantów, Ochotniczej Straży Pożarnej i szkół.

Konkluzję obchodów 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja stanowił występ Chóru Kameralnego Ab Imo Pectore pod 
batutą dyrygenta i kierownika Mariusza Latka, przy współudziale 
solistów – Alicji Gali oraz Adriana Gali.

Wraz z nadejściem 4 maja, czyli Dnia św. Floriana, powrócili-
śmy do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, by wziąć udział w uro-
czystej Mszy Świętej w  intencji znajdujących pod patronatem 
świętego strażaków. Po części sakralnej, udaliśmy się do Dolnego 
Kościoła Sanktuarium, by dać się porwać widowisku historyczno-
-muzycznemu pt. „Wiwat 3 maja”, zorganizowanemu przez Fun-
dację ART. W naszej pamięci pozostanie pełnowymiarowa repli-
ka obrazu autorstwa Jana Matejki pt. „Konstytucja 3 maja”, na tle 
której kustosz Zamku Królewskiego Sławomir Szczocki objaśnił 
symbolikę zawartą w historycznym dziele malarskim. Spotkanie 
uzupełnione było występami wokalnymi, podczas których usły-
szeliśmy historyczne pieśni patriotyczne, a zwieńczeniem wyda-
rzenia było utworzenie przez zebranych uczestników tzw. „żywe-
go obrazu” – inscenizacji kadru zawartego w oryginalnym dziele.

Dziękujemy wszystkim zebranym gościom, uczestnikom 
oraz przedstawicielom samorządu za udział w  uroczystościach 
upamiętniających spontaniczną decyzję naszych przodków, któ-
ra stanowiła symboliczny zryw do walki o niepodległość nasze-
go narodu.

  Tomasz Maciejewski
Dom Kultury „Uśmiech”
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Gmina Ożarów Mazowiecki

WRZUCAMYWRZUCAMY
METAL

I TWORZYWA
SZTUCZNE

NIE WRZUCAMY!
• butelek i pojemników z zawartością
• plastikowych zabawek
• opakowań po lekach i zużytych 

artykułów medycznych
• opakowań po olejach silnikowych
• części samochodowych
• zużytych baterii i akumulatorów
• puszek i pojemników po farbach 

i lakierach
• zużytego sprzętu elektronicznego i AGD
• styropianu pobudowlanego
• konewek, wiader, gąbek

• odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach
• nakrętki, kapsle, zakrętki od słoików
• plastikowe opakowania po produktach spożywczych
• opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach)
• opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania), 

kosmetykach (np. szamponach, paście do zębów) itp.
• plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie
• aluminiowe puszki po napojach i sokach
• puszki po konserwach
• folię aluminiową
• metale kolorowe
• styropian opakowaniowy

WRZUCAMYWRZUCAMY

PAPIER

NIE WRZUCAMY!
• ręczników papierowych i zużytych chuste-

czek higienicznych
• papieru lakierowanego i powleczonego folią
• papieru zatłuszczonego lub mocno 

zabrudzonego
• kartonów po mleku i napojach
• papierowych worków po nawozach, cemen-

cie i innych materiałach budowlanych, tapet
• pieluch jednorazowych i innych materia-

łów higienicznych
• zatłuszczonych jednorazowych opakowań 

z papieru i naczyń jednorazowych

•     opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą)
•     katalogi, ulotki, prospekty
•     gazety i czasopisma
•     papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki
•     zeszyty i książki
•     papier pakowy
•     torby i worki papierowe

GAZETA

WRZUCAMYWRZUCAMY

SZKŁO

NIE WRZUCAMY!
• ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, 

kryształów
• szkła okularowego
• szkła żaroodpornego
• zniczy z zawartością wosku
• żarówek, świetlówek, reflektorów
• opakowań po lekach, rozpuszczalni-

kach, olejach silnikowych
• luster, szyb okiennych i zbrojonych
• monitorów i lamp telewizyjnych
• termometrów i strzykawek

• butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach 
alkoholowych i olejach roślinnych)

• szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z 
trwale połączonych kilku surowców)

WRZUCAMYWRZUCAMY

BIO

NIE WRZUCAMY!
• kości zwierząt
• oleju jadalnego
• odchodów zwierząt
• popiołu 
• leków
• drewna impregnowanego
• płyt wiórowych i pilśniowych MDF
• ziemi i kamieni
• innych odpadów komunalnych (w tym 

niebezpiecznych)

• odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.)  
(bez cytrusów)

• gałęzie drzew i krzewów
• skoszoną trawę, liście, kwiaty
• trociny i korę drzew
• skorupki jajek
• fusy z kawy i herbaty

WRZUCAMYWRZUCAMY

ODPADY
ZMIESZANE

NIE WRZUCAMY!
• zużytych baterii i akumulatorów
• zużytego sprzętu elektronicznego i AGD
• odpadów budowlanych i poremontowych 

(wanny, umywalki, gruz, płyty gipsowe)
• odpadów niebezpiecznych (kwasy,  

oleje silnikowe)
• odpadów gabarytowych
• tekstyliów (ubrań, firan, zasłon) 
• opon i zużytych części samochodowych

Wszystko to, czego nie można odzyskać  
w procesie recyklingu z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych, 
np. zużyte artykuły higieniczne, pieluchy jednorazowe, ręczniki 
papierowe, paragony, brudny, mokry i tłusty papier, kości po mięsie, 
żwirek z kuwet dla kota, odchody zwierzęce, zawartość worków 
do odkurzaczy, niedopałki papierosów, wytłaczanki po jajkach.
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NOWA FILIA DOMU KULTURY 
„UŚMIECH” JUŻ OTWARTA!

MACIERZYSZ ZYSKAŁ NOWE 
SERCE LOKALNEJ KULTURY

Macierzysz, 5 maja 2025 roku – to data, która 
z  pewnością zapisze się w  historii lokalnej spo-
łeczności. Po wielu miesiącach starań, zaanga-
żowania i  determinacji, mieszkańcy Macierzysza 
doczekali się długo wyczekiwanej chwili – uro-
czystego otwarcia Filii Domu Kultury „Uśmiech” 
– Świetlicy Wiejskiej.

Oficjalna inauguracja odbyła się z należytą opra-
wą. Tradycyjnego poświęcenia nowo otwartego bu-
dynku dokonał ks. Proboszcz Tomasz Paśko z parafii 
w Szeligach. Symbolicznego przecięcie wstęgi doko-
nali Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego Paweł Kanc-
lerz, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Cichal, 
radny Zbigniew Szelenbaum, Dyrektor Domu Kultury 
„Uśmiech” – Krzysztof Jabłoński oraz reprezentująca 
najmłodsze pokolenie mieszkańców gminy - Agatka 
Górnecka. Ich obecność podkreśliła znaczenie tego 
wydarzenia dla całej gminy.

Nie zabrakło również akcentów artystycznych. 
Przedstawienie teatralne dostarczyło zgromadzonym 
niezapomnianych wrażeń, a  oprawę muzyczną za-
pewniła niezawodna Ożarowska Kapela z Uśmiechu, 
która jak zwykle rozgrzała serca uczestników zapra-
szając do tańca.

Podczas wydarzenia na gości czekał poczęstu-
nek przygotowany przez lokalne Koła Gospodyń 
Wiejskich „Maciejka” i  „Galimatjas”, a  napoje zapew-
niła Fundacja „Nasz Macierzysz”. Dzięki sprzyjającej 
aurze możliwe było zorganizowanie atrakcji plenero-
wych – dzieci cieszyły się z dmuchańca, animacji i fru-
wających baniek mydlanych.

Teren wokół budynku nowej filii jest przestronny 
i daje szerokie możliwości dalszego rozwoju. Świetli-
ca ma pełnić funkcję miejsca spotkań, integracji oraz 
rozwijania pasji i zainteresowań mieszkańców.

Dziękujemy wszystkim osobom, które przez lata 
wspierały powstanie tej placówki – za trud, wytrwa-
łość i niezłomny upór. Słowa wdzięczności kierowane 
są także do wszystkich obecnych na otwarciu. Teraz 
czas na nowy rozdział – czas tworzyć razem prze-
strzeń pełną kultury, radości i wspólnoty.

Małgorzata Wdowiak
Krzysztof Jabłoński

Dom Kultury „Uśmiech”
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INFORMACJA KOMISARZA WYBORCZEGO W WARSZAWIE III
Z DNIA 7 KWIETNIA 2025 R.

Numer 
obwodu 

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej

Komisji Wyborczej

1

Ożarów Mazowiecki: ul. Baśniowa, Floriana 12 i 12A, Legendy, 
Obrońców Warszawy nieparzyste od 1 do 5, parzyste od 6 

do 14, Partyzantów nieparzyste od 1 do 41, Poznańska 226, 228, 
Rajska, Strzykulska nieparzyste od 1 do 23, Zamkowa.

Przedszkole Nr 1 w Ożarowie 
Mazowieckim wejście A,  

ul. Ożarowska 34,  
05-850 Ożarów Mazowiecki

2
Ożarów Mazowiecki: ul. Floriana nr 7, Obrońców Warszawy 

nieparzyste od 19 do 27, Józefa Poniatowskiego 2, 
Poznańska 290, 294

Szkoła Podstawowa Nr 1 
w Ożarowie Mazowieckim,

ul. Szkolna 2,
05-850 Ożarów Mazowiecki

3
Ożarów Mazowiecki: ul. Floriana od 3 do 3A, 8, Obrońców 

Warszawy nieparzyste od 7 do 17, Ożarowska parzyste 
od 2 do 42, Poznańska parzyste od 282 do 288

Przedszkole Nr 1 w Ożarowie 
Mazowieckim /wejście B,  

ul. Ożarowska 34,  
05-850 Ożarów Mazowiecki

4

Ożarów Mazowiecki: ul. Aksamitna, Olgi Boznańskiej, Józefa 
Chełmońskiego, Daleka, Diamentowa, Dobra, Floriana parzyste 
od 14 do 20, nieparzyste od 15 do 19, Aleksandra Gierymskiego, 

Goździkowa, Jutrzenki, Koralowa, Juliusza Kossaka, Krzywa, 
Księstwa Warszawskiego, Jacka Malczewskiego, Mała, Jana 

Matejki, Nadbrzeżna parzyste od 2 do 16, nieparzyste 
od 1 do 13, Niepodległości, Partyzantów parzyste od 2 do 34, 

Perłowa, Polna, Józefa Poniatowskiego od 10 do 61, Promyka, 
Prosta od 1A do 14A, Robotnicza parzyste od 2 do 6, nieparzyste 

od 1 do 9, Rubinowa, Rumiana, Słoneczny Poranek, Wiejska, 
Wolności, Wschodzącego Słońca, Stanisława Wyspiańskiego, 

Zachodzącego Słońca, Zgody.

Szkoła Podstawowa nr 1 
w Ożarowie Mazowieckim, 

Wejście B, ul. Szkolna 2,  
05-850 Ożarów Mazowiecki

5

Ożarów Mazowiecki: ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego, Romana 
Dmowskiego, Forsycji, Inżynierska, Kapucka, Wojciecha Korfan-
tego, Kubusia Puchatka, Muzyczna, Nadbrzeżna parzyste od 16A 

do 44, nieparzyste od 17 do 41, Pallotyńska parzyste od 4 do 18, 
Józefa Piłsudskiego, Józefa Poniatowskiego nieparzyste od 1 
do 9A, Poznańska parzyste od 296 do 328A, Prosta od 15 do 29, 

Przytulna, Gen. Kazimierza Pułaskiego, Robotnicza parzyste od 8 
do 22, nieparzyste od 11 do 31, Rolna parzyste od 2 do 18, niepa-
rzyste od 1 do 7, Władysława Sikorskiego, Szkolna, ks. Stanisła-

wa Szulmińskiego, Widok, Wrzosowa, Józefa Wybickiego

Szkoła Podstawowa nr 1 
w Ożarowie Mazowieckim/ 

sala gimnastyczna, ul. Szkolna 
3, 05-850 Ożarów Mazowiecki

6

Ożarów Mazowiecki: ul. Floriana 2, Kazimierza Kamińskiego, 
Kolejowa, Konotopska, Ożarowska nieparzyste od 1 do 35, 

Poznańska parzyste od 230 do 278, nieparzyste od 135 do 173, 
Artura i Franciszka Radziwiłłów, Strażacka nieparzyste od 1 do 5

Dom Kultury‚„Uśmiech” 
w Ożarowie Mazowieckim /

sala widowiskowa, 
ul. Poznańska 165,  

05-850 Ożarów Mazowiecki

7

Ożarów Mazowiecki: ul. Cicha, Marii Konopnickiej, 3-go 
Maja, Wincentego Majewskiego, Adama Mickiewicza od 1 do 
14, Nieznana, Niska, Poznańska nieparzyste od 183 do 229, 

Spacerowa, Spokojna, Strażacka parzyste od 4 do 6

Dom Kultury „Uśmiech” 
w Ożarowie Mazowieckim /

sala klubowa nr 109, 
ul. Poznańska 165, 

05-850 Ożarów Mazowiecki

    LOK AL DOSTOSOWANY DO POTRZEB WYBORCÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH
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8

Ożarów Mazowiecki: ul. Dobrogórska, Duchnicka, Graniczna, 
Konwaliowa, Mikołaja Kopernika, Janusza Kusocińskiego, 11-go 
Listopada, Adama Mickiewicza parzyste od 16 do 58 i nieparzy-
ste od 17 do 51, Parkietowa, B. Prusa, Przejazdowa, Wiśniowa, 

Wincentego Witosa, Zielna, Stefana Żeromskiego

Przedszkole Publiczne nr 1 
w Ożarowie Mazowieckim /

wejście główne, 
ul. Adama Mickiewicza 51,  

05-850 Ożarów Mazowiecki

9

Ożarów Mazowiecki: ul. Józefa Hallera, Stanisława Kierbedzia, 
Jana Kilińskiego, Tadeusza Kościuszki, Lipowa, 1-go Maja, 
Mazowiecka, Pallotyńska nieparzyste od 1 do 19, Parkowa, 

Poznańska nieparzyste od 231 do 241A, parzyste od 330 do 374, 
Władysława Reymonta, Rolna nieparzyste od 9 do 25, Henryka 

Sienkiewicza, Józefa Sowińskiego,  
Umiastowska, Jana Zamoyskiego

Szkoła Podstawowa Nr 2 
w Ożarowie Mazowieckim /

świetlica (wejście  
od ul. Parkowej), ul. Lipowa 11, 

05-850 Ożarów Mazowiecki

10

Ożarów Mazowiecki: ul. Kręta, Poznańska nieparzyste od 85 
do 121, parzyste od 134 do 224, Poznańska od 125 do 125F, od 127 

do 127A, Strzykulska parzyste od 2 do 26, Świerkowa
nieparzyste od 5 do 9, Zatorze

Starostwo Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego 

w Ożarowie Mazowieckim,  
ul. Poznańska 129/133,  

05-850 Ożarów Mazowiecki

11 Duchnice

Szkoła Podstawowa 
w Duchnicach /świetlica, 

Duchnice ul. Duchnicka 25, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

12 Domaniewek Pierwszy, Koprki, Ołtarzew

Szkoła Podstawowa Nr 2 
w Ożarowie Mazowieckim

/hol główny (wejście od
 ul. Parkowej), ul. Lipowa 11, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

13 Macierzysz, Piotrkówek Duży, Szeligi, Wieruchów

Świetlica w Macierzyszu, 
Macierzysz 

ul. Sochaczewska 89B,
 05-850 Ożarów Mazowiecki

14 Bronisze, Jawczyce, Konotopa, Mory

Filia Domu Kultury " Uśmiech" 
w Broniszach, Bronisze 

ul. Przyparkowa 15, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

15 Kaputy, Kręczki, Piotrkówek Mały, Pogroszew, 
Pogroszew-Kolonia, Strzykuły, Umiastów.

Szkoła Podstawowa 
w Umiastowie, Umiastów 

ul. Umiastowska 74, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

16 Myszczyn, Orły, Pilaszków, Święcice

Szkoła Podstawowa 
w Święcicach /sala 

gimnastyczna, Święcice 
ul. Poznańska 541, 
05-860 Płochocin

17

Sołectwa: Gołaszew, Michałówek, Płochocin: ul. Akacjowa, 
Gołaszewska, Michałowska, Oliwkowa, Płochocińska, 

Poznańska, Stołeczna, Szafirowa, Święcicka nieparzyste 
od 1 do 81, Wolska, Zakątek, Żurawia; Wolskie

Szkoła Podstawowa 
w Święcicach /klasa lekcyjna-

na lewo od wejścia, 
Święcice ul. Poznańska 541, 

05-860 Płochocin
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18 Józefów ul. Kasztanowa parzyste od 2 do 14

Filia Domu Kultury „Uśmiech'' 
w Józefowie /sala prób nr 10, 

Józefów ul. Fabryczna 15, 
05-860 Płochocin

19 Józefów: ul. Fabryczna, Kasztanowa 1, Lipowa

Filia Domu Kultury „Uśmiech'' 
w Józefowie /sala taneczno-
-widowiskowa Nr 12, Józefów 

ul. Fabryczna 15, 
05-860 Płochocin

20

Płochocin: ul. Fryderyka Chopina, Dworcowa, Józefowska, 
Kolejowa, Łąkowa, 1 Maja, Parkowa, Rynkowa, Juliusza 

Słowackiego, Szeroka parzyste od 22 do 36, nieparzyste 
od 19 do 29, Święcicka parzyste od 2 do 56, Anny 

Walentynowicz, Warszawska od 2 do 38, Wiśniowa

Szkoła Podstawowa 
w Płochocinie /od wejścia 
na lewo-szeroki korytarz, 

ul. Lipowa 3, 05-860 
Płochocin

21

Płochocin: ul. Antyczna, Długa, Handlowa, Hetmańska, Lipowa, 
Mazowiecka, Mostowa, Ogrodowa, Partyzantów, Przemysłowa, 

Szeroka nieparzyste od 1 do 15, parzyste od 2 do 18, Urocza, 
Władysława Łokietka, Włościańska, Zabytkowa, Zaścianek, 

Zwierzyniecka; Wolica.

Szkoła Podstawowa 
w Płochocinie /od wejścia 
na wprost-duży korytarz, 

ul. Lipowa 3, 05-860 
Płochocin
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TRANSPORT W DNIU WYBORÓW

Myszczyn przez Pilaszków  
do Obwodowej Komisji Wyborczej nr 16  w SP w Święcicach

Godzina odjazdu Przystanek

9.00 16.00 Myszczyn skrzyżowanie ulic Granicznej i Jasnej

9.05 16.05 Myszczyn II przystanek szkolny ul. Zaborowska

9.10 16.10 Pilaszków skrzyżowanie ulic Pięknej i Wesołej 

9.15 16.15 Pilaszków skrzyżowanie ulic Wesołej i Nowowiejskiej 

9.30 16.30 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 16 w Szkole Podstawowej
w Święcicach

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu

Linie autobusowe nr:
713 - AGRICOOP – Koprki – CM WOLSKI – Warszawa; 
743 - WOLICA k. Płochocina – Osiedle Górczewska - Warszawa przez Ożarów Mazowiecki; 
14 - (GPA) Pass - Błonie - Okrzei - Radzików IHAR - Witki - Łaźniewek - Łaźniew - Koprki - Ożarów Maz. - Mory - 
Warszawa Cm. Wolski;
6 - Ożarów Mazowiecki – Pruszków;
będą kursować zgodnie z rozkładem obowiązującym w niedziele i święta.
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Gołaszew przez Płochocin Wieś 
do Obwodowej Komisji Wyborczej nr 17 w SP w Święcicach

Godzina odjazdu Przystanek

10.00 17.00 Gołaszew ul. Gołaszewska przystanek szkolny obok firmy Mercedes

10.05 17.05 Gołaszew skrzyżowanie ulic Gołaszewskiej i Południowej

10.10 17.10 Płochocin Wieś skrzyżowanie ulic Stołecznej i Żurawiej  
obok firmy Peri

10.13 17.13 Płochocin Wieś ul. Stołeczna 102 (przy placu zabaw)

10.15 17.15 Płochocin Wieś ul. Stołeczna 190

10.30 17.30 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 17  
w Szkole Podstawowej w Święcicach

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu

Jawczyce
do Obwodowej Komisji Wyborczej nr 14 w Filii Domu Kultury „Uśmiech” w Broniszach

Godzina odjazdu Przystanek

10.00 16.00 Jawczyce ul. Piwna 3 (koło firmy BACCARA)

10.03 16.03 Jawczyce skrzyżowanie ulic Gołąbkowskiej i Wąskiej

10.05 16.05 Jawczyce skrzyżowanie ulic Piwnej i Wąskiej

10.20 16.20 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 14
w Filii Domu Kultury "Uśmiech" w Broniszach

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu
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Domaniewek 
do Obwodowej Komisji Wyborczej  nr 12 w SP nr 2 w Ożarowie Mazowieckim

Godzina odjazdu Przystanek

11.00 18.00 Domaniewek ul. Południowa 17A 

11.05 18.05 Domaniewek ul. Południowa 53A (obok tablicy informacyjnej) 

11.20 18.20 Obwodowa Komisja Wyborcza  nr 12 w Szkole Podstawowej nr 2
w Ożarowie Mazowieckim

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu

Konotopa 
do Obwodowej Komisji Wyborczej nr 14 w Filii Domu Kultury „Uśmiech” w Broniszach

Godzina odjazdu Przystanek

12.00 19.00 Konotopa ul. Rajdowa 75

12.03 19.03 Konotopa ul. Rajdowa (naprzeciwko domu Sołtysa)

12.05 19.05 Konotopa skrzyżowanie ulic Rajdowej i Topolowej

12.20 19.20 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 14 w Filii Domu Kultury "Uśmiech" 
w Broniszach

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu
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 Witam wszystkich mieszkańców Gminy Ożarów Ma-
zowiecki. 
 Moją pasją jest kulturystyka. Trenuję od około 25 lat, 
a sportami sylwetkowymi zainteresowałem się poważnie 
ponad 10 lat temu i trwa to do dziś.
Po ponad  rocznej przerwie od startów, którą  poświę-
ciłem na budowę masy mięśniowej oraz  poprawę słab-
szych punktów sylwetki wróciłem w tym sezonie starto-
wym „wiosennym” zaczynając od startu w Mistrzostwach 
Polski w Kielcach, gdzie po raz trzeci sięgnąłem po tytuł 
Mistrza Polski w kulturystyce klasycznej do 175 cm oraz  
startując dodatkowo w  kategorii kulturystyka do 80 kg 
zostałem po raz drugi Vice MISTRZEM POLSKI!
 Starty te zapewniły mi automatyczne powołanie po 

raz kolejny do Reprezentacji Polski i wyjazd na Mistrzo-
stwa Europy do Hiszpanii do malowniczej miejscowości 
Santa Sussana, która to od lat stała się  organizatorem 
Mistrzostw Europy oraz Mistrzostw Świata, na których 
także miałem zaszczyt reprezentować nasze barwy bia-
ło-czerwone! Mistrzostwa Europy odbyły się w dniach 30 
kwietnia - 4 maja. Przywiozłem do Polski oraz Naszego 
miasta łącznie 4 medale!!!
 Są to dwa medale brązowe oraz dwa medale pa-
miątkowe za zajęcie dwukrotnie 4 miejsca czyli za wej-
ście do tak zwanej mocnej finałowej „szóstki” z  czego 
także jestem bardzo dumny, ponieważ kategorie te były 
obsadzone dużą ilością zawodników.  Poziom samych 

zawodów i  przygotowanie za-
wodników do startu na tej dużej 
międzynarodowej imprezie były 
na bardzo wysokim poziomie.
 Jest to  poziom światowej czo-
łówki i  tym bardziej mi miło, 
że mogłem brać w  niej udział 
i  wrócić z  medalami.  To wyjąt-
kowe uczucie.
 Wspominając, w  2020 r. z  Mi-
strzostw Europy wróciłem 
z BRĄZOWYM medalem i jestem 
szczęśliwy, że mimo upływu ko-
lejnych lat,  wciąż jestem w sta-
nie rywalizować z  najlepszymi 
na arenach międzynarodowych.
 Co dalej? Przede mną przygo-
towania do sezonu  jesiennego, 
który rozpocznie się Mistrzo-
stwami Polski w Gorzowie Wiel-

kopolskim i tym samym będą to eliminacje do Mistrzostw 
Świata w Arabii Saudyjskiej pod koniec roku 2025.
 Dziękuję i  pozdrawiam wszystkich mieszkańców, któ-
rzy trzymają za mnie kciuki, dziękuję za wszystkie GRA-
TULACJE oraz każde dobre słowo, bo są to słowa w tych 
czasach na wagę złota!!!
 Trzymajcie proszę kciuki za kolejne przygotowania 
oraz kolejne starty.

Z wyrazami szacunku

mieszkaniec Ożarowa Mazowieckiego 
kulturysta, pasjonat sportu i dbania o sylwetkę 

Jakub Szuba

MISTRZ POLSKI W KULTURYSTYCE – JAKUB SZUBA

Informujemy, że archiwalne numery 
Miesięcznika Miasta i Gminy INFORMATOR OŻAROWSKI 

mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Gminy: 

ozarow-mazowiecki.pl/informator-ozarowski
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Światowy Dzień Świadomości Autyzmu obchodzony 
jest 2 kwietnia. Zaburzenia ze spektrum autyzmu należą do 
całościowych zaburzeń rozwojowych charakteryzujących  
się pewnym stopniem trudności w zakresie interakcji spo-
łecznych i komunikacji. Innymi cechami charakterystyczny-
mi są nietypowe wzorce zachowań, ograniczony  i  stereo-
typowy  repertuar zainteresowań  i  aktywności, trudności 
z przejściem od jednej czynności do drugiej, skupienie się 
na szczegółach i nietypowe reakcje na bodźce zmysłowe.  
Szacuje się, że na całym świecie u  około jednego na 160 
dzieci diagnozuje się zaburzenia ze spektrum autyzmu. 
Poziom funkcjonowania intelektualnego osób z autyzmem 
jest bardzo zróżnicowany. Podczas, gdy niektóre osoby 
z  autyzmem mogą żyć samodzielnie, inne są poważnie 
niepełnosprawne i wymagają opieki i wsparcia przez całe 
życie. Szeroki zakres interwencji, od wczesnego dzieciństwa 
i przez całe życie, może zoptymalizować rozwój, stan zdro-
wia, samopoczucie i jakość życia osób z autyzmem. Osoby 
z  autyzmem są często napiętnowane i  dyskryminowane, 
bardziej narażone na przemoc, obrażenia czy nadużycia, 
niesprawiedliwe pozbawianie opieki zdrowotnej, edukacji, 
możliwości angażowania się i uczestniczenia w ich społecz-
nościach. Postawy społeczne i poziom wsparcia udzielane-
go przez władze lokalne i krajowe są ważnymi czynnikami 
determinującymi jakość życia osób z autyzmem i ich rodzin. 
Potrzeby zdrowotne osób z autyzmem są złożone i wyma-

gają szeregu zintegrowanych usług, które obejmują pro-
mocję zdrowia, opiekę i  rehabilitację. Osoby z  autyzmem 
inaczej postrzegają świat. Nie mówimy gorzej, ale po prostu 
inaczej – inaczej widzą kolory, inaczej czują zapach, smak, 
ból. Niezauważalne dla nas bodźce potrafią wywołać u nich 
silną reakcję.

Kwiecień jest Światowym Miesiącem Wiedzy na Temat 
Autyzmu, celem akcji jest zwiększenie świadomości spo-
łecznej oraz zwrócenie uwagi na potrzebę większej empatii 
i  tolerancji dla odmiennych możliwości i  potrzeb osób ze 
spektrum autyzmu. Kampania przyczynia się również do 
kształtowania właściwych postaw prospołecznych oraz 
przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.

Kolejny raz Szkoła Podstawowa im. Wandy Rutkiewicz 
w Duchnicach zorganizowała Niebieskie Igrzyska. Twórczy-
nią i  pomysłodawczynią Niebieskich Igrzysk jest Dyrektor 
Fundacji Instytut Wspomagania Rozwoju Dziecka w Gdań-
sku, dr Anna Budzińska. Niebieskie Igrzyska pokazują jak 
wspaniale dzieci z  autyzmem mogą uczestniczyć w  zaję-
ciach sportowych, wspólnotowych, integrować się ze spo-
łecznością szkolną.

Niebieskie Igrzyska w  SP Duchnice odbywały się 
w dniach 15-16 kwietnia, udział brali uczniowie kl 1-8. Odby-
ły się warsztaty dotyczące tematyki Autyzmu, zajęcia spor-
towe, loteryjka fantowa oraz konkurs plastyczny „Pomaluj 
mój świat na niebiesko”. Zawody sportowe  obejmowały 

takie konkurencje jak: przeciąga-
nie liny, slalom z piłką, pajączek, 
bieg z  piłeczką na łyżce, prze-
rzucanie baloników z wodą, ślizg 
na materacach, bieg z gazetami, 
przekładanie hula hop w rzędzie 
bez użycia rąk, zabawa z chustą 
animacyjną. Wszystkim kon-
kurencjom towarzyszył hymn 
Niebieskich Igrzysk, doping ko-
legów i koleżanek oraz mnóstwo 
pozytywnej energii.

Koordynator 
Opiatowska Agnieszka 

pedagog specjalny

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

SPOTKANIE Z PISARZEM

We wtorek 25.03 szkołę podstawową im. Wandy Rut-
kiewicz w  Duchnicach odwiedził Pan Marcin Kozioł, autor 
znanych i czytanych książek. Dla klas 2-3 było to spotkanie 
z „Psyjacielami”. Rok 2025 został przez Senat RP ogłoszony 
rokiem m.in. Żeromskiego i  Boznańskiej. To angażujące, 
nietuzinkowe i zabawne spotkanie oraz książka „Psyjaciele” 
dotyczą m.in. tych wybitnych postaci oraz ich „psyjaciół”, 
dając okazję do przypomnienia patronów 2025 roku. Pełne 
uśmiechu i zabaw spotkanie o psach i ich wybitnych właści-
cielach (m.in. Chopinie, Żeromskim, Piłsudskim).

Każdy mógł kupić książkę i dostać autograf. 
Szkoła Podstawowa

im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach
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UMIEM DBAĆ O ZIEMIĘ
W dniach 23-28 kwietnia w Szkole Podstawowej 

w Umiastowie odbywały się obchody Dnia Ziemi. Pro-
jekt zakładał przeprowadzenie działań wprowadza-
jących dzieci do aktywnej ochrony przyrody, zwięk-
szających ich wiedzę i świadomość ekologiczną oraz 
naukę nawyków dbania o naszą planetę,. Uczniowie 
mieli okazję uczestniczyć w  warsztatach: „Dbam 
o przyrodę” oraz „Lasoterapii”, a także w warsztatach 

z  zakresu pierwszej pomocy.  Przygotowali klasowy 
Kodeks Przyrodnika, uczyli się piosenki o  tematyce 
ekologicznej,  samodzielnie wykonali zdrowe i  war-
tościowe śniadanie. Odbyła się także zbiórka maku-
latury.

W dniu podsumowującym powyższe działania spo-
łeczność szkolna spotkała się na apelu, w czasie którego 
zostały zaprezentowane prace uczniów. Wspólnie zaśpie-

wano piosenkę, której nauczyły się dzieci, aby 
uczcić naszą Ziemię. Każde dziecko otrzymało 
torebkę z  nasionami kwiatowymi do zasiania 
w  domu. Na terenie przyszkolnym zasadzone 
zostało drzewko kaliny.

Naszym milusińskim bardzo spodobały się 
spotkania, na które zaproszone zostały osoby 
związane z  lokalnymi instytucjami i  firmami: 
pani Grażyna Pytkowska, była dyrektor szkoły, 
pani Katarzyna Rykowska z Urzędu Miejskiego 
w  Ożarowie Mazowieckim, pani Anna Otręba, 
kierownik Gospodarstwa Szkółkarskiego KPN 
oraz pan Adam Mazurkiewicz, wiceprezes firmy 
Plantico Zielonki. Goście czytali dzieciom „zie-
lone opowiadania”, a one chętnie słuchały i an-
gażowały się w  rozmowy z  gośćmi. Wszystkim 
przybyłym bardzo dziękujemy.

Dzięki wsparciu Rady Rodziców, Gminy 
Ożarów Mazowiecki, firmie Plantico - Zielonki 
oraz Gospodarstwu Szkółkarskiemu Kampi-
noskiego Parku Narodowego mogliśmy zreali-
zować zadania w  ramach Dnia Ziemi. Głęboko 
wierzymy, że przyniosą one skutki w  postaci 
świadomych kroków naszych uczniów w  celu 
ochrony planety, której jesteśmy mieszkańcami.

Organizatorzy: Renata Kusztal, 
Małgorzata Jastrzębska,  

Joanna Łabusiewicz

 Nasi uczniowie wzięli udział w ogólnopolskiej 
akcji #SprzątamydlaPolski, by zadbać o  naszą 
wspólną przestrzeń i pokazać, że los środowiska 
nie jest nam obojętny! 
 Razem z  wychowawcami sprzątali okolice 
szkoły oraz pobliskie tereny zielone. To była nie 
tylko ważna lekcja ekologii, ale też świetny przy-
kład tego, jak małe działania mogą mieć wielki 
wpływ.
Dbamy o planetę – zaczynamy od siebie!

  Uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WANDY RUTKIEWICZ 
W DUCHNICACH SPRZĄTA DLA POLSKI
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 Za nami trzynasta edycja spo-
łeczno-edukacyjnej akcji „Żonkile”, 
która w  Ożarowie Mazowieckim, 
podobnie jak w  całej Polsce, upa-
miętniła 82. rocznicę wybuchu po-
wstania w  getcie warszawskim. Ta 
coroczna inicjatywa Muzeum Histo-
rii Żydów Polskich POLIN, przebie-
ga pod szczytnym hasłem „Łączy 
nas pamięć!”. Jej rozpoznawalnym 
elementem są żółte żonkile, sym-
bolizujące pamięć, szacunek i  na-
dzieję. Ożarowskie biblioteki, pra-
gnąc uczcić te tragiczne, a  zarazem 
heroiczne wydarzenia, tradycyjnie 
przygotowują w kwietniu spotkania 
dla młodzieży, a  wszystkich odwiedzających nasze 
placówki 19 kwietnia obdarowują symbolicznymi, 
papierowymi, żółtymi kwiatami.
 Motywem przewodnim tegorocznej edycji było nie-
zwykłe słowo ODWAGA i  różnorodne jego znaczenia. 
Powstanie w  getcie warszawskim było bowiem nie tyl-
ko heroiczną walką z  bronią w  ręku. Ogromną odwagą 
wykazali się także ci, którzy z narażeniem życia ratowali 
innych, dokumentowali okrutną rzeczywistość, tworzyli 
poruszającą muzykę i  literaturę, aby pamięć o  tamtych 
czasach przetrwała w kolejnych pokoleniach. Odwiedza-
jący nasze Biblioteki mieli wyjątkową okazję obejrzeć wy-
stawę pt. „Dodajemy odwagi”, składającą się z plakatów 
przygotowanych przez Muzeum POLIN (koncepcja me-
rytoryczna: Justyna Suchecka-Jadczak, projekt graficzny: 
Ola Szmida). Przedstawiały one niezłomnych bohaterów 
i  bohaterki getta warszawskiego, którzy w  różnych sfe-
rach życia wykazali się niezwykłą odwagą: Marka Edel-
mana, Mary Berg, Emanuela Ringelbluma, Izraela Milej-
kowskiego, Marysi Ajzensztadt i  Nachuma Grzywacza. 
W Bibliotece Głównej wystawa była dostępna w nowo-
czesnej formie elektronicznej, natomiast w Filii nr 1 w Jó-
zefowie – tradycyjnie, w eleganckich galeryjnych ramach.
 W  Ożarowie, już 9 kwietnia, podczas spotkania 
Dyskusyjnego Klubu Książki dla Młodzieży, gościliśmy 
uczniów klasy 7A ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janu-
sza Kusocińskiego. Wspólnie obejrzeliśmy film pt. „Było 

– nie ma – jest”, stworzony na podstawie opowiadania 
Katarzyny Jackowskiej-Enemuo. Ta niezwykła animacja 
w  reżyserii Łukasza Kamila Kamińskiego z  wielką wraż-
liwością porusza trudny temat przeżywania i  radzenia 
sobie ze stratą, ukazując, jak pamięć nieodłącznie kształ-
tuje naszą tożsamość. Po seansie nadszedł czas na cichą 
refleksję i  zadanie sobie fundamentalnych pytań o  to, 
co w życiu jest naprawdę ważne. „Czarna dziura”, która 
symbolicznie pojawiała się w  filmie, przedstawiała doj-
mującą pustkę pozostającą po osobach, które odeszły. 
Zdaniem obecnej na spotkaniu młodzieży, takie „czarne 
dziury” możemy dostrzec na każdym kroku naszego ży-
cia, a niektóre doświadczenia z przeszłości są niezwykle 
bolesne i  powrót do nich może wywołać uczucie głę-
bokiego smutku i  tęsknoty. To również wymaga odwa-
gi. Niemniej jednak, o  pewnych wydarzeniach – takich 
jak heroiczne powstanie w getcie warszawskim – warto 
i bezwzględnie należy pamiętać.
 W Filii nr 1 w Józefowie niezwykłe życiorysy bohate-
rów z  wystawy „Dodajemy odwagi” stały się tematem 
warsztatów przeprowadzonych z  uczniami trzech klas 
siódmych ze Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów 
w Płochocinie. Podczas zajęć wspólnie zastanawialiśmy 
się nad istotą odwagi, odkrywając jej różnorodne prze-
jawy, takie jak przełamywanie własnego strachu, dziele-
nie się swoją twórczością, wystąpienia publiczne czy też 
bezinteresowna pomoc i obrona innych ludzi. Ważnym 
elementem spotkania była próba refleksji nad tym, czym 

tak naprawdę jest odwaga 
we współczesnym świecie.
 Z  całego serca dzię-
kujemy naszej wspania-
łej młodzieży za aktywne 
uczestnictwo, zaangażowa-
nie, inspirujące pytania i cen-
ne przemyślenia! #Łączy nas 
pamięć!

Ewa Pawlak
Biblioteka Publiczna 
im. Ireny Zarzyckiej  

w Ożarowie Mazowieckim

ŻONKILE 2025: ŁĄCZY NAS PAMIĘĆ I ODWAGA
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KALENDARIUM DOMU KULTURY „UŚMIECH”
- CZERWIEC 2025

DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ od 30 maja do 1 czerwca – Rodzinne Dni Dziecka. 
 ▶ 8 czerwca (niedziela), godz. 12.00 – „Poznajemy in-

strumenty z Uśmiechem” – cykl poranków muzycznych 
dla dzieci.

 ▶ 8 czerwca (niedziela) – Wystawa prac uczniów pra-
cowni artystycznej instruktor Katarzyny Cyniak-Gór-
neckiej.

 ▶ 8 czerwca (niedziela) – Wyjazd Zespołu Ludowego 
„Ożarowiacy” na Przegląd Muzyczny do Brańska.

 ▶ 13 czerwca (piątek) – zakończenie roku kulturalnego.

 ▶ 13 czerwca (piątek), godz. 19.00 – Gala wręczenia 
Nagrody Honorowej Gminy Ożarów Mazowiecki „Felicja 
2025”.

 ▶ 14 czerwca (sobota), godz. 14.30 – XXI Dni Ożarowa 
Mazowieckiego. Teren boiska sportowego UKS Ołtarzew, 
ul. Parkowa 16/18.

 ▶ 16 czerwca (poniedziałek), godz. 18.00 – Przed-
stawienie teatralne „Śluby panieńskie” w  wykonaniu 
uczniów pracowni teatralnej instruktor Magdaleny Iwoła. 
Sala widowiskowa Domu Kultury Uśmiech. Wstęp wolny.

 ▶ 19 czerwca (czwartek) – Oprawa wokalno-muzyczna 
mszy świętej i procesji podczas obchodów Bożego Ciała 
– Zespół Ludowy „Ożarowiacy”.

 ▶ 28 czerwca (sobota), 
godz. 17.00-21.00 – impre-
za plenerowa „Wianki Ołta-
rzewskie”. Animacje, kon-
kursy i  zabawy. Teren parku 
i  boiska sportowego UKS 
Ołtarzew, ul. Parkowa 16/18.

 ▶ 29 czerwca (niedziela) – 
Ekozlot. Teren parku i boiska 
sportowego UKS Ołtarzew, 
ul. Parkowa 16/18.

CENTRUM INICJATYW 
SPOŁECZNYCH
„PRZY PARKU”

 Jeżeli masz swoje po-
mysły i  inicjatywy, skontak-
tuj się z nami: cisprzyparku@
gmail.com lub (22) 292 61 61. 
 Od poniedziałku do 
piątku w godz. 14.00 – 17.00 
wyrabiana jest spersonali-
zowana Warszawska Karta 
Miejska (Bilet Metropolital-
ny) dla mieszkańców gminy 
Ożarów Mazowiecki. Szcze-
gółowe informacje na stro-
nie Urzędu Miejskiego Oża-
rowa Mazowieckiego.

FILIA DOMU KULTURY 
„UŚMIECH”  

W JÓZEFOWIE

 ▶ 2 czerwca (poniedzia-
łek), godz. 15.00-18.00 
– Dzień Dziecka – impreza 
plenerowa.
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 Zachęcamy do subskrybowania powiadomień 
z serwisu Gminy Ożarów Mazowiecki. Drogą 
WEB-PUSH będziemy przesyłali powiadomienia 
o opublikowaniu ważnych artykułów. Do odebrania 
powiadomienia wystarczy uruchomiona 
przeglądarka (może być w tle). 
 Aby zrezygnować z powiadomień wystarczy odwołać zgodę w opcjach przeglądarki 
–> Prywatność i bezpieczeństwo –> Uprawnienia.

SUBSKRYBUJ POWIADOMIENIA WEB-PUSH
ZE STRONY GMINY OŻARÓW MAZOWIECKI

OŚWIATA
 ▶ 26 marca – dziewczęta ze Szkoły Podstawowej 

im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach zajęły 3 miejsce 
w  Finałach Powiatowych w  zawodach w  dwa ognie 
usportowione.

 ▶ 27 marca – do Przedszkola Publicznego nr 3 za-
witało mobilne planetarium Orbitek zabierając dzieci 
w kosmiczną podróż. 

 ▶ 27 marca – chłopcy ze Szkoły Podstawowej im. 
Wandy Rutkiewicz w  Duchnicach zdobyli 4 miejsce 
w Finałach Powiatowych w dwa ognie usportowione. 

 ▶ 28 marca – w  Przedszkolu Publicznym w  Broni-
szach można było nabyć żonkile zasadzone przez 
przedszkolaki, wspierając w  ten sposób pacjentów 
Fundacji Hospicjum Onkologicznego św. Krzysztofa 
w Bramkach. 

 ▶ 28 marca – uczeń klasy VIIIa, Franciszek B. ze Szko-
ły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach, 
uzyskał tytuł laureata w  kuratoryjnym konkursie hi-
storycznym.

 ▶ 31 marca – klasa IVc ze Szkoły Podstawowej im. 
Wandy Rutkiewicz w  Duchnicach odbyła wycieczkę 
do Lublina, która była zrealizowana w ramach nagro-
dy za konkurs plastyczny „Spotkanie ze sztuką” pod 
patronatem Fundacji PGE.

 ▶ 9 kwietnia – w  Przedszkolu Publicznym w  Józe-
fowie rozstrzygnięty został rodzinny konkurs tech-
niczno-plastyczny „Wielkanocna Palma”. Celem 
konkursu było kultywowanie obrzędów i  tradycji 

Wielkanocnych, rozwijanie zainteresowań artystycz-
nych dzieci i dorosłych, zainteresowanie dzieci ręko-
dziełem ludowym,  promowanie młodych talentów 
plastycznych oraz rodzinna integracja. W  konkursie 
wzięło udział 52 dzieci wraz z rodzicami. Komisja kon-
kursowa przyznała następujące nagrody: trzy pierw-
sze miejsca oraz wyróżnienia. Każdy uczestnik kon-
kursu otrzymał także nagrodę za udział w konkursie.

 ▶ 9 kwietnia - w finale międzypowiatowym w indy-
widualnych biegach przełajowych w  Kamionie dwie 
uczennice ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkie-
wicz w Duchnicach zajęły wysokie miejsca: Pola O. – 
2  miejsce, Zofia J. – 9 miejsce. Dziewczynki awanso-
wały do finału Mazowsza.

 ▶ 17-25 kwietnia - ekologiczny tydzień w  Przed-
szkolu Publicznym w  Broniszach. Przedszkolaki 
uczestniczyły w zajęciach dotyczących zmiany klima-
tu, zanieczyszczenia i  ochrony środowiska, oszczę-
dzania wody i energii. 

 ▶ 25 kwietnia - uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
im. Wandy Rutkiewicz w  Duchnicach wzięli udział 
w ogólnopolskiej akcji Sprzątamy dla Polski.

 ▶ 5 maja – w  Przedszkolu Publicznym w  Józefowie 
wystartowała akcja „Aktywny maj  na kołach”, zabawa 
promująca zdrowy tryb życia i zrównoważoną mobil-
ność wśród przedszkolaków, grona nauczycielskiego 
oraz rodziców. 
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DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ 30 marca, godz. 12.00 – Teatrzyk Małe Mi w przed-
stawieniu dla dzieci „Fintikluszki”. Następnie po spek-
taklu wystawa domków miniaturowych autorstwa Elż-
biety Marcinkowskiej.

 ▶ 6 kwietnia – III Ożarowskie „Wielkanocne Jajca” - 
kiermasz świąteczny, warsztaty dla dzieci i  dorosłych 
oraz inne atrakcje – Hala Namiotowa UKS Ołtarzew. 
Wstęp wolny.

 • Spektakl teatralny pt. „JAJKO” – Teatr Kulturka
 • Gra terenowa prowadzona przez 22. Ożarow-

ską Drużynę Starszoharcerską Hufca Błonie
 • Warsztaty z Kołami Gospodyń Wiejskich z tere-

nu gminy Ożarów Mazowiecki
 • Największa ożarowska palma wykonana z Ko-

łem Gospodyń Wiejskich Galimatjas
 ▶ 11 kwietnia – Klub Gier Bitewnych. 
 ▶ 27 kwietnia, godz. 12.00 – „Poznajemy instru-

menty z Uśmiechem” – cykl poranków muzycznych dla 
dzieci. Saksofon i skrzypce.

 ▶ 27 kwietnia, godz. 16.00-20.00  – Wieczorek ta-
neczny dla seniorów.

DOM KULTURY „UŚMIECH”  FILIA W JÓZEFOWIE
 ▶ 30 marca – warsztaty pisankarskie dla rodziców 

z dziećmi.

 ▶ 30 marca, 5 kwietnia – warsztaty wiosenno-wiel-
kanocne z ceramiki dla dzieci.

 ▶ 13 kwietnia – rodzinne warsztaty plastyczne „De-
koracje Świąteczne”.

 ▶ 27 kwietnia – warsztaty stolarskie dla dzieci „Hotel 
dla owadów”

DOM KULTURY „UŚMIECH” FILIA W BRONISZACH
 ▶ 27 kwietnia – Obchody Dnia Ziemi. Wspólne sprzą-

tanie parku, planszowa gra ekologiczna oraz warsztaty 
– budowa drewnianych domków dla owadów.

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH  
„PRZY PARKU” 

 ▶ 28 marca – OUTW, wykład: Grażyna Lipska-Zarem-
ba – „Historia Dworu Reicherów”.

 ▶ 4 kwietnia – OUTW, wykład: Małgorzata Barwińska, 
florystka - ozdoby świąteczne.

 ▶ 11 kwietnia – OUTW, wykład: warsztaty z językiem 
polskim.
 Od poniedziałku do piątku w  godz. 14:00 – 17:00 
wyrabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta 
Miejska (Bilet Metropolitalny) oraz Bilet Zintegrowany 
z Ożarowską Kartą Mieszkańca.

KULTURA

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE
PODPISANO UMOWY:

 ▶ z wykonawcą BRUMEX Piotr Kowalczyk z siedzibą 
w miejscowości Wolskie na remonty cząstkowe dróg 
i  chodników o  nawierzchni z  kostki i  płyt betono-
wych na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki  – za cenę 
ofertową: 454 977,00

 ▶ z wykonawcą RAD-MAR Marek Wieteska z siedzi-
bą w Brwinowie na remonty cząstkowe nawierzchni 
asfaltowych dróg gminnych na terenie Gminy Oża-
rów Mazowiecki - za cenę ofertową: 578 760,00  

 ▶ z  wykonawcą DOMBRUK z  siedzibą w  Ożarowie 
Mazowieckim na wdrożenie aktualizacji stałej orga-

Pełnomocnik Rządu ds. Centralnego Portu Komunikacyjnego zaprasza mieszkańców i mieszkanki gminy Ożarów 
Mazowiecki do udziału w konsultacjach społecznych projektu Strategii rozwoju obszaru otoczenia

Centralnego Portu Komunikacyjnego do roku 2044.

KONSULTACJE SPOŁECZNE ODBĘDĄ SIĘ 
W DNIACH 12 MAJA – 16 CZERWCA BR., DO GODZ. 23:59.

Projekt Strategii rozwoju obszaru otoczenia CPK do roku 2044 jest udostępniony na stronie internetowej pod 
adresem internetowym https://www.cpk.pl/pl/strategia-obszaru-otoczenia-cpk oraz w wersji papierowej 
do wglądu podczas dyżurów konsultacyjnych. Będziecie Państwo mogli zgłosić uwagi i propozycje do treści 
dokumentu poprzez formularz internetowy, dostępny pod adresem http://konsultacje.cpk.pl oraz podczas 

dyżuru świadczonego przez pracowników Spółki Centralny Port Komunikacyjny w Państwa gminie,
w dniu 28 maja 2025 r. pod adresem:   

ul. Konotopska 4 - sala konferencyjna; 05-850 Ożarów Mazowiecki.

KONSULTACJE SPOŁECZNE PROJEKTU STRATEGII 
ROZWOJU OBSZARU OTOCZENIA CPK
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 ▶ Uchwała Nr XV/129/25 o  zmianie uchwały 
w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ożarów Mazowiecki na lata 2025-2034.

 ▶ Uchwała Nr XV/130/25 w sprawie wprowadzenia 
zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok.

 ▶ Uchwała Nr XV/131/25 w sprawie udzielenia po-
mocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy 
Lądek-Zdrój na pomoc w usuwaniu skutków powodzi 
z przeznaczeniem na odbudowę sieci wodno – kana-
lizacyjnej.

 ▶ Uchwała Nr XV/132/25 w sprawie udzielenia po-
mocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powia-
tu Warszawskiego Zachodniego z przeznaczeniem na 
rozbudowę drogi powiatowej nr 4120W ul. Nowowiej-
skiej na odcinku o  dł. ok. 1650 mb w  m. Pogroszew 
Kolonia – pomoc finansowa.

 ▶ Uchwała Nr XV/133/25 w sprawie udzielenia po-
mocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego.

 ▶ Uchwała Nr XV/134/25 w sprawie przystąpienia 
Gminy Ożarów Mazowiecki do realizacji Programu Mi-
nisterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opie-
ka wytchnieniowa”  dla Jednostek Samorządu Teryto-
rialnego  – edycja 2025.

 ▶ Uchwała Nr XV/135/25 w  sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w  Oża-
rowie Mazowieckim.

 ▶ Uchwała Nr XV/136/25 w sprawie nieodpłatnego 
nabycia działek położonych w obrębie ewidencyjnym 
0009 w Ożarowie Mazowieckim.

 ▶ Uchwała Nr XV/137/25 w  sprawie wyrażenia 
zgody na nieodpłatne nabycie na własność nierucho-
mości oznaczonej w  ewidencji gruntów i  budynków 
jako wspólnota gruntowa.

 ▶ Uchwała Nr XV/138/25 w  sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Oża-
rów Mazowiecki dla części wsi Umiastów, dla działki 
ewidencyjnej nr 61/9.

 ▶ Uchwała Nr XV/139/25 zmieniająca uchwałę 
w  sprawie określenia zasad i  trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych w formie budżetu obywatel-
skiego oraz wymagań jakie powinien spełniać projekt 
budżetu obywatelskiego w  gminie Ożarów Mazo-
wiecki.

Uchwały Rady Miejskiej
dostępne są pod adresem:

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kaden-
cja-rady-miejskiej-2024-2029.html

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108).

Uchwały podjęte na XV sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 24 kwietnia 2025 r.

nizacji ruchu na osiedlu Ołtarzew - za cenę oferto-
wą: 2 706 159,16.

OGŁOSZONO-WSZCZĘTO
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:
 ▶ Remont cząstkowy nawierzchni asfaltowych dróg 

gminnych na terenie gminy Ożarów Mazowiecki,
 ▶ Budowa pompowni wody na istniejącej sieci wodo-

ciągowej przy ul. Umiastowskiej w miejscowości Umia-
stów w Gminie Ożarów Mazowiecki,

 ▶ Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z  uzy-
skaniem wszelkiej dokumentacji formalno-prawnej 
umożliwiającej zrealizowanie inwestycji polegającej 
na:

 • Cz .A - budowie dróg gminnych ul. Głogowej, 
ul. Dereniowej, ul. Bez nazwy nr 69 oraz odcinka uli-
cy Orzechowej wraz ze skrzyżowaniami z drogami 
powiatowymi w Strzykułach,
 • Cz. B – budowie dróg gminnych ulic Strumy-

kowej, Poprzecznej, Niemena i Karłowicza w Wolicy,

 • Cz. C – budowie chodnika w ciągu ulicy Mazo-
wieckiej w Ożarowie Mazowieckim,
 • Cz. D – rozbudowie ulicy Brzegowej od ulicy 

Ceramicznej do ulicy Duchnickiej w Ołtarzewie.
 ▶ Zmiana konstrukcji dachu na budynku Urzędu 

Miejskiego w  Ożarowie Mazowieckim na dz. ew. nr 
189/16, 189/15, 189/14, 189/10, obręb 0008 jedn. Ew. 
143206_4 Ożarów Mazowiecki,

 ▶ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Wolskie, gmina Ożarów Mazowiecki,

 ▶ Utrzymanie, konserwacja i oznakowanie dróg gmin-
nych oznakowanie PIONOWE, konserwacja i utrzyma-
nie sygnalizacji świetlnej – Część A,

 ▶ Utrzymanie, konserwacja i  oznakowanie dróg 
gminnych oznakowanie POZIOME – Część B.

 ▶ Świadczenie usług żywienia zbiorowego,
 ▶ Budowa przepompowni ścieków oraz kanalizacji 

sanitarnej w Ożarowie Mazowieckim przy ul. 11 Listo-
pada.
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 Co roku na przełomie maja i  czerwca wiele mło-
dych ptaków opuszcza gniazda i pod opieką rodziców 
zaczyna poznawać otaczający świat. Ludzie, kierowa-
ni dobrymi chęciami, nieraz uniemożliwiają im naukę 
samodzielnego życia, a tym samym odbierają szansę 
na szczęśliwą przyszłość.

Pisklęta i podloty
 Ptaki, które nie osiągnęły jeszcze pełnej samodzielno-
ści, ale nie przebywają już w gnieździe, są nazywane pod-
lotami. Najczęściej posiadają one już wiele „dorosłych” 
piór – w przeciwieństwie do piskląt, pokrytych wyłącznie 
puchem. W  miastach szczególnie często można się na-
tknąć na podloty ptaków krukowatych (młode wrony, ga-
wrony, sroki czy kawki) oraz drozdów (kosów, śpiewaków, 
kwiczołów). Młode ptaki swym nieporadnym wyglądem 
i  zachowaniem w  wielu osobach wzbudzają opiekuńcze 
instynkty, czego efektem jest zabieranie takich osobników 
do domu w celu udzielenia im pomocy.

Dobre chęci, niedobre skutki
 Choć w pełni zrozumiałe, jest to działanie niewłaściwe, 
a często wręcz szkodliwe. Podloty znaj-
dują się pod stałą opieką rodziców, któ-
rzy je bronią i karmią. Można się o tym 
boleśnie przekonać przy spotkaniach 
z  niektórymi wronami czy gawronami, 
którym zdarza się atakować ludzi, któ-
rych uważają za zagrożenie dla swego 
potomstwa. Nie zawsze jednak rodzi-
ców widać – nie chcą swym widokiem 
zdradzać miejsca przebywania podlo-
tów, co stanowi element naturalnej stra-
tegii antydrapieżniczej.
Odebrany rodzicom ptak nie będzie 
miał szansy nabyć wielu umiejętności 
umożliwiających mu prawidłowe funk-
cjonowanie w  przyrodzie. Szczególnie 
dramatycznie sytuacja wygląda u kawek 
– ptaki żyją w ściśle hierarchicznych spo-
łecznościach, gdzie każdy osobnik ma 
ustaloną pozycję. Osobnik wychowany 
przez ludzi może nie zostać przyjęty 
do grupy lub trafi na sam dół hierarchii, 
przez co nie będzie mógł np. założyć ro-
dziny. 

Kiedy reagować, kiedy nie?
 W  przypadku znalezienia podlota 
siedzącego na trawniku/jezdni, najlep-
szym działaniem będzie przełożenie go 

na najbliższe drzewo albo krzak. Dzięki temu zmniejszymy 
ryzyko zaatakowania ptaka przez psa lub kota. Jeśli nie 
ma on krwawiących ran, paraliżu kończyn ani nie doznał 
wcześniej żadnego urazu (np. wskutek zderzenia z oknem 
albo samochodem), powinien sobie poradzić. Nie ma ryzy-
ka, że rodzice odrzucą takiego potomka, wyczuwając ludz-
ki zapach – węch u ptaków jest bardzo słabo rozwinięty 
i  rozpoznają swoje potomstwo głównie dzięki wzrokowi 
i słuchowi.

 Jak pomóc pisklęciu?
 Jeśli pisklę wypadło z  gniazda, delikatnie umieść je 
z powrotem.
 Jeśli nie możesz znaleźć gniazda, skontaktuj się z lokal-
nym ośrodkiem rehabilitacji dzikich zwierząt, który udzie-
li dalszych wskazówek lub przekaż pisklaka do Ptasiego 
Azylu przy warszawskim zoo., wejście od strony Mostu 
Gdańskiego. Azyl jest czynny całodobowo. Pisklaka przyj-
mie pan z ochrony i odniesie do azylu.
        

Źródło: https://ptasiazyl.zoo.waw.pl
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KIEDY NASZA POMOC JEST POTRZEBNA A KIEDY SZKODLIWA?
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13 CZERWCA 2025 R. GODZ. 19.00

BEZPŁATNE WEJŚCIÓWKI WYDAWANE BĘDĄ
OD 26 MAJA 2025 R. W DOMU KULTURY UŚMIECH

UL. POZNAŃSKA 165, OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU
 W GODZ. 17.00-19.30

Ś W I A T O W Y  
P R O J E K T

G A L Ę  W R Ę C Z E N I A  
N A G R O D Y  H O N O R O W E J

G M I N Y  O Ż A R Ó W  M A Z O W I E C K I

ARENA OŻARÓW, KRĘCZKI 
UL. SOCHACZEWSKA 218, OŻARÓW MAZOWIECKI

Scenarzysta filmowy 
i telewizyjny, tłumacz, 
wykładowca 
scenariopisarstwa. 
Miłośnik wartkiej narracji, 
autor kryminałów, thrillerów 
i powieści sensacyjnych. 
Zadebiutował w 2017 roku 
„Spiskiem scenarzystów”, 
napisał m.in. powieści 
„Himalaya. Wyprawa na 
krawędź życia”, „Everest.
Poruszę niebo i ziemię” 
oraz „Przerwana gra” 
(premiera w czerwcu 2025). 
Współtwórca popularnych 
seriali, takich jak 
„Singielka”, „BrzydUla”, 
„Egzamin z życia” 
i „Na Wspólnej”.

Zapewniamy możliwość 
zakupu książek Autora.

Spotkanie autorskie

Wojciech Nerkowski

WSTĘP WOLNY

10 czerwca 2025 r., godz. 18.00

Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim
ul. Szkolna 2

Prowadzenie: Marta Lubańska
Sąsiedzkie Wymianki Książek
Ożarów Mazowiecki

W   PROGRAMIE TARGÓW
fggg

W PROGRAMIE TARGÓW:

WARSZAWSKIE
ZACHODNIE TARGI PRACY

10 CZERWCA 2025

10:00 - 14:00 

CENTRUM SPORTU I REKREACJI W BŁONIU
UL. GRODZISKA 1 , BŁONIE

WIĘCEJ INFORMACJI:

(22) 731-90-04 w. 134

PATRONAT ORGANIZATOR

W S P Ó Ł O R G A N I Z A T O R Z Y

PROPOZYCJE OFERT PRACY
SPOTKANIA Z PRACODAWCAMI
PORADY EKSPERTÓW
KONKURS Z NAGRODAMI




